sebagai anggota Tapanuli Syu Syangi Kai dan Kokokai pada masa pemerintahan Jepang. Pada tahun 1945, beliau juga

diangkat sebagai Penasehat Majelis Islam Tinggi Sumatera Utara dan menjadi Anggota Komite Nasional Pusat di

Sipaholan (Muzammil, 2007).

KESIMPULAN
Syekh Musthafa Husein Nasution, lahir pada tahun 1886 Masehi atau 1303 Hijriah, berasal dari Desa Tanobato,

Kecamatan Padangsidempuan Utara, Sumatera Utara. Ia adalah anak dari pasangan Haji Husein Nasution dan Haji

Halimah yang memberikan nama Muhammad Yatim. Pengaruh-pengaruh utama dalam kehidupan Syekh Musthafa

Husein Nasution adalah keluarganya dan seorang guru yang mengajarinya ilmu agama di Hutapungkut, yaitu Syekh